

گزینه‌خبر

برای التهابات ارزی پرونده ویژه‌ای در کمیسیون اصل ۹۰ باز شده‌است

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از بررسی پرونده تخلفات عباس آخوندی در این کمیسیون خبر داد و گفت: برای ما مسلم است تخلفاتی در ماجرای التهابات بازار ارز شکل گرفته است. تخلفات مسئولان مختلف در دستگاه‌های اجرایی در این موضوع در حال بررسی است. حتی تخلفات رئیس‌جمهور نیز در این خصوص در حال بررسی است. تلاش داریم با جمع بندی این پرونده متخلفان را به دستگاه قضایی معرفی کنیم. تلاش داریم قبل از اتمام دولت این پرونده را به قوه قضائیه ارسال کنیم. حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه از ابتدای دوره یازدهم تا امروز حدود ۴۰۰ شکایت به کمیسیون اصل ۹۰ راجع شده است، گفت: در آیین‌نامه جدید کمیسیون پیش‌بینی کرده‌ایم که شکایات ارائه شده حتماً مورد بررسی قرار گیرد و موضوعاتی که مربوط به طرز کار دستگاه‌هاست به شکایت کننده اعلام شود. زیرا وظیفه کمیسیون اصل ۹۰ رسیدگی به شکایات مربوط به طرز کار قوای سه‌گانه است. نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در خصوص بررسی پرونده تخلفات ارزی گفت: پرونده ویژه‌ای در این خصوص در کمیسیون اصل ۹۰ تهیه شده، برای ما مسلم است تخلفاتی در ماجرای التهابات بازار ارز شکل گرفته است. تخلفات مسئولان مختلف در دستگاه‌های اجرایی در این موضوع در حال بررسی است. حتی تخلفات رئیس‌جمهور نیز در این خصوص در حال بررسی است. تلاش داریم با جمع‌بندی این پرونده متخلفان را به دستگاه قضایی معرفی کنیم. تلاش داریم قبل از اتمام دولت این پرونده را به قوه قضائیه ارسال کنیم.

وی اظهار داشت: التهابات بازار سکه و طلا نیز در کمیسیون اصل ۹۰ در حال بررسی است، سکه‌های طلا بدون حساب و کتاب به فروش رسید و تخلفات زیادی در این خصوص شکل گرفت.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ ادامه داد: گزارش تخلفات در نهادهای دامی در صحن علنی قرائت شد از همان زمان پیش‌بینی می‌کردیم که به واسطه کوتاهی‌های صورت گرفته از ناحیه دستگاه‌های متولی، بازار مرغ و گوشت دچار مشکلات اساسی خواهد شد. همان روزها بنده مصاحبه‌ای داشتم و اعلام کردم که با ادامه این روند شش وع مرغ به قیمت کیلویی ۵هزار تومان خواهد رسید. این اتفاقات تصادفی نیست بلکه ناشی از سوءمدیریت است. پیش از این کشور ما صادرکننده این محصول بود، وی با اشاره به بررسی پرونده فولاد در کمیسیون اصل ۹۰ گفت: کمیسیون صنایع طرحی را برای حل مشکلات فولاد آماده کرده‌است. در تولید، قیمت‌گذاری و عرضه فولاد در بورس مشکلات اساسی وجود دارد که در کمیسیون اصل ۹۰ صنایع مورد بررسی قرار گرفته‌است. نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی ویژه پرونده تخلفات در بازار بورس در کمیسیون اصل ۹۰ گفت: تلاش داریم در مرحله اول به مسئولان و دستگاه‌ها برای حل مشکلات کمک کنیم. عمده مشکلات بازار بورس ناشی از مداخلاتی است که از سوی برخی افراد در این بازار صورت گرفته است. وی ادامه داد: مداخلات دولت، بازار بورس را با چالش جدی مواجه کرده است. متأسفانه مشکلات بازار بورس به عملکرد دولت و شخص رئیس‌جمهور برمی‌گردد، اظهارات رئیس‌جمهور باعث شد حجم نقدبنگینی وارد بورس شود، در حالی که زیرساخت‌ها آماده نبود و مشکلات جدی برای مردم ایجاد شد.

مقاومت مدیران

مانع هوشمندسازی سازمان‌ها می‌شود
رئیس مرکز بهبود محیط کسب‌وکار در وزارت اقتصاد ضمن اعلام عملکرد هیئت مقررات‌زادایی و این مرکز در سال گذشته و اینکه سازمان‌ها مقابل مقررات‌زایی مقاومت می‌کنند، گفت: در سال گذشته مبنای این مرکز تمرکز بر زیرمخت‌های منطقه‌ای و استانی و مانع‌زدایی هوشمند در هر استان است. همچنین سال جاری در زمینه اثر نقای امنیت سرمایه‌گذاری ورود خواهیم کرد تا بتوانیم سهم ملی در این راستا تدوین کنیم. علی فیروزى در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طی سال گذشته ۱۱ جلسه هیئت‌مقررات‌زایی و ۶۷ کمیته تخصصی برگزار شد که به صدور ۴۶ حکم تسهیل گرایانه منجر شد و این حکم‌ها شامل ثبت شرکت‌ها، کد اقتصادی و تأمین اجتماعی، ثبت برند و تسهیل فرآیندهای مجوزهای کشاورزی می‌شود. وی افزود: در راستای تحقق شعار سال، جاری نباید اجازه دهیم به راحتی بخشنامه و دستورالعملی صادر شود. در زمینه مقررات‌زایی در سال گذشته بیش از ۷۰ درصد مجوزها را در زمینه شرایط و ضوابط شفاف و مجوزهای مرتبط با سازمان بنادر و دریانوردی در زمینه سامه‌های دریایی تسهیل کردیم. رئیس مرکز بهبود محیط کسب‌وکار ادامه داد: در سال گذشته برخی از سازمان‌ها در زمینه مقررات‌زایی مقاومت می‌کردند که بخشی از اهداف مدنظر در این راستا را محقق نکرد. در سال جدید مبنای این مرکز تمرکز بر مزیتهای منطقه‌ای استانی و مانع‌زدایی هوشمند در هر استان است. سال گذشته هیئت وزیران کار گروه تسهیل سرمایه‌گذاری و مقررات‌زایی در استان‌ها را امضوب کرد که باید ااسال شکل بگیرد. به این منظور به دنبال این هستیم که در استان‌ها مرجعی را تشکیل دهیم تا بتوانند به صورت منطقه‌ای و استانی اقدام و رویه‌ها را برطرف کنند. فیروزى در پایان بیان کرد: سال جاری در زمینه اثر نقای امنیت سرمایه‌گذاری ورود خواهیم کرد تا بتوانیم سند ملی در این راستا تدوین کنیم. همچنین اولین جلسه هیئت مقررات‌زایی نیز ۲۳ فروردین‌ماه برگزار می‌شود.

پیشنهاد جدید برای تعرفه برق بحران در زمان پیک تابستان ۱۴۰۰

مدیرعامل توانیر از ارائه پیشنهاد برای تعرفه مجزای برق در پیک تابستان ۱۴۰۰ به هیئت دولت خبر داد و گفت: در حال حاضر افزایش تعرفه پیک بحران در هیئت دولت منتظر تصویب است. به گزارش تسنیم، محمدحسن متولی‌زاده، مدیرعامل توانیر در مراسم هفته نخست پویش برق هفت‌ آفتاب – به ایران در سال ۱۳۹۹ اظهار داشت: تاکنون با سیاست‌های تشویقی و هماهنگی با مشترکان، مدیریت پایدار بار در دنیال کردیم، اما برای اینکه این مسئله مستمر باشد باید به سیاست‌های تشویقی در کنار سیاست‌های بازدارنده توجه شود. مدیرعامل توانیر از ارائه پیشنهاد برای تعرفه مجزای برق در پیک تابستان ۱۴۰۰ به هیئت دولت خبر داد و گفت: علاوه بر سیاست‌های پیشگیری برای پایدار ماندن کنترل رشد بار باید سیاست‌های بازدارنده نیز اعمال شود که در حال حاضر افزایش تعرفه پیک بحران در هیئت دولت منتظر تصویب است. وی افزود: سال ۱۳۹۹ سالی بسیار سختی بود، چراکه تابستان بسیار گرمی را پشت سر گذاشتیم و در زمستان نیز از نظر تأمین سوخت زیرگام‌ها با مشکل مواجه شدیم، اما با عنایت خداوند و تلاش همکاران سالی پرافتخار را سپری کردیم. متولی‌زاده با بیان اینکه بخش توزیع برق هم در بخش سازو کار و هم در بخش ساخت‌وساز پیشتاز بود، گفت: سال ۱۴۰۰ نیز سال بسیار مهمی است و صنعت برق برای تحقق فرامین و دستورات مقام معظم رهبری آمادگی کامل دارد و امیدواریم با بودجه تعیین شده، شاهد گام‌های مؤثری در صنعت برق باشیم. وی ادامه داد: بارنامه سه‌ماهه تعددی را برای عبور موفق از تابستان ۱۴۰۰ در نظر گرفته‌ایم که از جمله آن می‌توان به مدیریت بار ادارات، استفاده از پتانسیل برق امید و برخورد با رمزارزهای غیرمجاز نام برد. مدیرعامل شرکت گاز تخصصی توانیر تصریح کرد: با اجرای طرح برق امید بیش از ۷ میلیون مترمکعب مشمول تخفیف صددرصدی شدند و تعداد مشترکان پر مصرف نیز به دلیل توجه و رعایت مصرف حدود ۶ درصد کاهش یافت که این آمار بسیار امیدوار کننده است.

چ

گزارش یک

مجلس نام متهمان مرغی را به قضا داد

مجلس تصمیمات غیر کارشناسی رئیس‌جمهور، ضعف نظارت وزارت کشور، تصمیمات غیر کارشناسی وزارت صمت، تصمیمات ناصحیح وزارت جهاد و عدم تأمین ارز مورد نیاز واردات را پنج دلیل وضعیت نابسامان بازار مرغ در سطح کشور اعلام کرد



خانه ملت

در حالی که در اغلب کشورهای دنیا به دلیل شیوع کرونا ساختار توزیع کالا به شکلی تنظیم شده که مردم برای تهیه ما یحتاج خود در مکان‌های شلوغ قرار نگیرند، متأسفانه بخشی از مردم نوروز خود را در اوج گیری کرونا در صف‌های مرع دولتی سپری کردند، در چنین وضعیتی روز گذشته وزیر جهاد کشاورزی در مجلس از مردم به خاطر بازار مرغ عذرخواهی کرد. از سوی دیگر رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس حجت رانت توزیع شده در سه‌سال گذشته در حوزه واردات را ۴۰۰هزار میلیارد تومان ارزیابی کرد. روزانه خبرهای جدیدی از بازار آشفته مرغ به گوش می‌رسد، از توزیع مرغ گرم همراه با سردر نسیم شهر رباط کریم گرفته تا نبود مرغ در مغازه‌های مرغ فروشی و ادامه صف‌های طول در مقابل فروشگاه‌ها ظاهر اتفاقات به‌وجود آمده در این بازار، دیگر با تهدید و بگیر و ببند هم قابل کنترل نیست.

مجلس مشکلات بازار مرغ با ضعف مدیریتی و وزیر جهاد کشاورزی سبب‌توزیع مرغ طی دو دلیل نابسامانی بازار می‌داند اما فعالان بازار معتقدند تا زمان جمع شدن صف‌های خرید و بازاری نتوان تولید در مرغداری‌ها و تأمین به موقع نهاده‌ها، باید مرغ وارد شود تا هم واردگران و هم دلال‌ها از دوپو ابلار کردن دست بکشند و آرامش به بازار بازگردد.

اوایل پاییز زمانی که نهاده‌های دامی و طیور با مصوبه ستاد تنظیم بازار کمپاب و گران دست، اتحادیه‌ها و فعالان بازار مرغ، نسبت به کمبود و گرانی قیمت مرغ در اسفند ماه هشدار دادند اما دولت بدون توجه به این هشدارها درگیر سامانه بازار گاه و توزیع نهاده بود و متولی تولید از میزان جوچه‌ری‌ها غافل ماند تا زمانی که در اوایل اسفند، کاهش تولید در بازار نمایان شد و پس‌لرزه‌های آن تا نیمه‌های فروردین امسال ادامه یافت.

منابع آگاه از سوءمدیریت وزارت جهاد کشاورزی در رصد بازار نهاده‌ها و تأمین به موقع آن خبر می‌دهند و در عین حال از سودهای کلان بخش توزیع مرغ و دلالان سخدن می‌گویند. گویی در آستانه انتخابات، نوعی عمد در به هم ریختگی بازارهای مواد غذایی از جمله، مرغ، گوشت، روغن، برنج و تخم‌مرغ وجود دارد تا تجاری که به دنبال افزایش نرخ ارز در داخل بودند با افزایش قیمت مواد غذایی به اهداف خود دست یابند. در هفته‌های اخیر، با ادامه یافتن صف خرید مرغ و کمبود آن در بازار؛ دولت قرار گاه ساماندهی گوشت مرغ را تشکیل داد تا قیمت‌ها را کنترل

گزارش ۲

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه تنها ۶۰درصد معاملات مسکن به‌صودر کرد رهگیری منجر می‌شود، گفت: با مصوبه مجلس می‌توانیم با املاکی‌های متخلف برخورد کنیم. نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز سه‌شنبه ۱۷ فروردین در راستای بررسی طرح جهش تولید مسکن، الزام به اخذ کرد رهگیری است معاملات مسکن اعم از «خرید و فروش» و «رهن و اجاره» را به تصویب رساندند. در مساهه ۱۹ این طرح آمده است: در راستای رصد و نظارت بر بازار مسکن درج به معاملات خرید، فروش، پیش‌خرید، پیش‌فروش و رهن و اجاره مسکن در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور و اخذ کرد رهگیری الزامی است. ■ **ضعف مجلس در ثبت نسبت به تصویب قانون الزامی شدن اخذ کرد رهگیری** رئیس‌جمهور وقت برای اولین بار الزام به درج

کند، اما زمانی که از پس واردگران برنیامد، به ناچار به افزایش قیمت مرغ تن داد ولی موضوع به اینجا ختم نشد، زیرا به رغم افزایش قیمت به ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان، همچنان درج در بازار کمپاب شده و حتی مرغ ۲۴هزار تومانی نیز پیدا نمی‌شود. روزانه خبرهای جدیدی از این آشفته‌بازار به گوش می‌رسد؛ یک روز از توزیع مرغ گرم همراه با سردر نسیم شهر رباط کریم و روز دیگر از نایاب شدن مرغ، پای‌مرغو... در تهران وزیر جهاد کشاورزی در مجلس از مردم به خاطر بازار مرغ عذرخواهی کرد. از سوی دیگر رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس حجت رانت توزیع شده در سه‌سال گذشته در حوزه واردات را ۴۰۰هزار میلیارد تومان ارزیابی کرد. روزانه خبرهای جدیدی از بازار آشفته مرغ به گوش می‌رسد، از توزیع مرغ گرم همراه با سردر نسیم شهر رباط کریم و روز دیگر از نایاب شدن مرغ، پای‌مرغو... در تهران وزیر جهاد کشاورزی به مجلس احمضار شد تا در خصوص گرانی‌های اخیر مواد غذایی و مرغ به انتقاد نمایندگان مجلس پاسخ دهد.

■ **وزیر جهاد کشاورزی: از مردم به خاطر بازار مرغ عذرخواهی می‌کنم**

کاظم خواواری در نشست علنی دیروز در تشریح دلایل اتفاقات ناگوار بازار مرغ طی دو ماه گذشته گفت: از ابتدای سال گذشته تا بهمن‌ماه جوچه‌ری‌زی در بهمن‌ماه به بیشترین میزان رسیده است به این معنا که آماری بالاتر از بهمن‌ماه برای این جوچه‌ری‌زی نداشتیم که این امر نیز توسط چند سیستم مختلف کنترل می‌شود به طور مثال سامانه سما توسط سازمان دامپزشکی و بیمه کنترل می‌شود.

وی با بیان اینکه بر اساس اطلاعات میدانی انحراف از جوچه‌ری‌زی حدود ۱/۳ درصد است، گفت: جوچه‌ری‌زی و تولید طی ماه گذشته به میزان کافی بوده است و حتی ما با تولیدات کمتری ماندد. ۹۰میلیون و ۱۱۰ میلیون نیز مشکلی در بازار نداشتیم، از سوی دیگر از آنجا که قدرت خرید مردم طی ماه‌های گذشته افزایشی نداشته، باید اتفاقات بازار مرغ را در جای دیگری جست‌وجو کرد.

وی از احتکار و منجمد کردن مرغ خبر داد و گفت: این اتفاقات موجب کاهش توزیع در بازار شده است. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه به نمایندگی از دولت آن مردم به دلیل اتفاقات بازار مرغ عذرخواهی می‌کنم، ابراز امیدواری کرد با تشکیل کارگروه ساماندهی مرغ، آرامش به کل کشور بازگردد.

■ **قلیپا؛ اشکالات مدیریتی باعث نابسامانی بازار مرغ شد**

رئیس مجلس در نشست علنی روز گذشته مجلس یکی از اشکالات اساسی و جدی که موجب نابسامانی بازار مرغ موجود در حوزه مرغ

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

|روزنامه جوان| شماره ۶۱۷۶ | |چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰| ۲۶ شعبان ۱۴۴۲|

مجلس نام متهمان مرغی را به قضا داد

مجلس تصمیمات غیر کارشناسی وزارت کشور، تصمیمات غیر کارشناسی وزارت صمت، تصمیمات ناصحیح وزارت جهاد و عدم تأمین ارز مورد نیاز واردات را پنج دلیل وضعیت نابسامان بازار مرغ در سطح کشور اعلام کرد

نشان می‌دهد که حدود ۱۵ درصد عرضه مرغ در مرغداری‌ها کاهش یافته و در برخی از ماه‌ها ۱۸ درصد منفی نسبت به سال ۹۸ بوده است. وضعیت تولید به دلیل افزایش بهای تمام شده و قیمت‌های دستوری به شدت آسیب دیده و نهاده‌های تولیدی از مدار خارج شده‌اند. ارز ترجیحی نه تنها مصرف را هدف قرار داده بلکه رضایت مردم را در حوزه مصرف کالاهای اساسی از بین برده و تولید را هم نابود کرده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه قاچاق کالا سومین عامل تأثیرگذار در نابسامانی‌های بازار است، افزود: نرخ ارز ترجیحی عامل قاچاق کالا در کشور است. از طرفی دولت تصمیم به افزایش پلکانی قیمت‌ها دارد اما مسئولان در جلسات مختلف بارها اعلام کرده‌اند که در سال ۱۴۰۰ هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشت، پس پاسخ دهید افزایش قیمت مرغ در هفته‌های گذشته براساس کدام مصوبه بوده و چرا فشار بر مردم را افزایش می‌دهید.

■ **دولت مدعی حل مشکلات در ۱۰۰روز نمی‌تواند مرغ و تخم مرغ را تأمین کند**

محمد علی‌پور، نماینده ماکو در مجلس با اشاره به گزارش وزیر جهاد کشاورزی درباره گرانی‌های اخیر کالاهای اساسی گفت: اشکال کار در این است که دولتی که می‌خواست مشکلات کشور را در ۱۰۰روز حل کند بعد از گذشت هشت‌سال انجتنان مدیریت کرده که در ماه‌های آخر مسئولیت خود، کل کابینه به کار گرفته می‌شود اما نمی‌تواند به تنهایی مشکل را حل کند.

وی ادامه داد: دولت باید در ابتدای سال نیازهای کشور را برآورد کرده و اولویت‌بندی می‌کرد آن هم در شرایطی که از ابتدای تشکیل این مجلس پیوسته ضرورت پیگیری مشکلات را به دولت گوشزد کردیم و از آن خواستیم تا برنامه خود برای تأمین کالاهای اساسی را ارائه دهد و حتی مشکلات کشور توسط کمیسیون‌های تخصصی بررسی شود. به و وزیران نیز انتقاد داده شده بود. نماینده ماکو در مجلس با بیان اینکه ایران با این میزان ظرفیت و پتانسیلی که دارد می‌تواند بسیاری از کالاهای اساسی را در داخل تولید کند، یادآور شد: وقتی در کشور ۳هزار و ۵۰۰ واحد مرغداری با بهره‌مندی از ۴هزار و ۲۰۰ تومانی فعالیت دارند چرا باید مرغ و تخم مرغ مواجه هستیم، بنابراین این مشکل نشان می‌دهد که دولتی که فقط نام تدبیر را یدک می‌کشد هیچ تمثیلی برای رفع این مشکلات ندارد.

وی عنوان کرد: در اثر بی‌توجهی، کم‌اطفی و ناکارآمدی دولت مادم‌های استان آذربایجان غربی که از پیش‌بینی شدن یک سووم گوشت نابسامانی‌ها در بازار و عدم تنظیم بازار کالاهای اساسی توسط دولت چند محور اساسی دارد که از جمله آن عدم اجرای قوانین مرتبط با تنظیم بازار است.

پورابراهیمی اصرار دولت بر نرخ ارز ترجیحی را یکی دیگر از عوامل مؤثر در نابسامانی اخیر در بازار دانست و ادامه داد: در جریان بررسی بودجه، موضوع ارز ترجیحی را از دستور کار خارج کردیم اما با اصرار دولت مجدداً در بودجه لحاظ شد. در سه‌سال گذشته یعنی سال‌های ۹۷، ۹۸ و ۹۹ حدود سی‌هصد هزار میلیارد تومان رانت توزیع شده که دلیل آن عدم نظارت بر فرآیند تولید است که در سامانه‌های تخصصی حوزه اقتصاد و تجارت تعریف شده، ۳۰۰هزار میلیارد تومان یعنی یک‌سوم بودجه کشور که این وضعیت را در حوزه اقتصادی ایجاد کرده است.

وی خاطر نشان کرد: اگر نهاده‌های بخش کشاورزی را به صورت کامل آزاد کنیم قیمت آن بیش از ۲۲هزار تومان نخواهد شد، پس فاجعه است که این نهاد ملی مقابله با گفت‌وگو با مهر با مردم آن را با دو برابر نرخ آزاد تهیه کنند. ■ **کاهش ۵۰درصدی تولید مرغ**

پورابراهیمی بهترین موضوع در حوزه مصرف را تولید خوند و افزود: گزارش‌های میدانی

رئیس اتحادیه املاک:

املاکی‌های متخلف بسته می‌شوند

کد رهگیری بوده، اقدام برخی مشاوران املاک در دریافت رقمی مازاد بر نرخ مصوب کمیسیون از شهروندان است.

این در حالی است که بارها اعلام شده دریافت وجه اضافه از سوی مشاوران املاک بابت ثبت و ارائه کد رهگیری غیرقانونی است.

حال آنکه ستاد ملی مقابله با کرونا نرخ ۲۵۰هزار تومانی را به عنوان تعرفه ثبت رسمی معاملات اجاره مسکن جهت وام ودیعه مسکن تعیین کرده بود که به نوعی می‌تواند در یافتن وجه اضافه از طرف جهش تولید مسکن به تصویب رسید، بسیار حائز اهمیت است.

در صورت تأیید مصوبه مجلس در شورای نگهبان، برای نخستین بار است که کد رهگیری معاملات مسکن و سامانه ثبت املاک در گفت‌وگو با مهر با رسمیت شناخته می‌شود. آنچه تاکنون سبب عدم اقبال شهروندان (به‌خصوص در معاملات رهن و اجاره) به اخذ

خبر کوتاه

تبعیض در پرداختی کارکنان دولت همچنان ادامه دارد

اجرای نامناسب برنامه افزایش امتیازات و فوق‌العاده‌های کارکنان دستگاه‌های مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری با انتقاد برخی از کارکنان دستگاه‌های اجرایی مواجه شده است. به نظر می‌رسد رفع تبعیض در اجرای سیاست مذکور بتواند بخشی از احساس ناراضیاتی در بین کارکنان دستگاه‌های دولتی را از بین ببرد. با وجود اینکه بسیار تلاش شده سطح دریافتی کارکنان دولت رضایت‌بخش باشد تا بهر‌دوری در این حوزه رشد کند، متأسفانه به‌رغم وجود قوانین، دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های متعدد از سوی بالاترین مقامات دولتی، شاهد تداوم تبعیض در پرداخت‌های کارکنان دستگاه‌های اجرایی هستیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در اواخر سال ۹۸ با صدور بخشنامه‌ای به تمامی دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری از ابلاغ دستور رئیس‌جمهوری در خصوص رفع تبعیض از پرداخت‌های کارکنان دولت خبر داد.

به موجب این بخشنامه، آن دسته از دستگاه‌های اجرایی که افزایش تا ۵۰ درصد فوق‌العاده‌ها و امتیازات فصل فصل قانون مدیریت خدمات کشوری را در مورد کارکنان خود اعمال نکرده‌اند، اجازه دارند در سقف اعتبارات و تخصیص ابلاغی از اسفندماه ۱۳۹۸ نسبت به اعمال این افزایش‌ها اقدام کنند.

لازم به توضیح است که در تبصره (۳) ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه، دولت مکلف شده است نسبت به رفع تبعیض از پرداخت‌های کارکنان و مشاغل مشابه اقدام کند، به نحوی که تفاوت دریافتی کارکنان در مشاغل مشابه از حداکثر ۲۰ درصد تجاوز نکند.

در اجرای بند (الف) ماده ۵۰ قانون برنامه پنجم توسعه به دولت اجازه داده شده بود نسبت به افزایش امتیازات و فوق‌العاده‌های کارکنان دستگاه‌های مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری تا ۵۰ درصد اقدام کنند.

این مسئله به یک مطالبه دائمی کارکنان دولت تبدیل شده است و سازمان اداری و استخدامی کشور و دستگاه‌های اجرایی در طول چند سال گذشته به‌طور مستمر پیگیر برقراری این فوق‌العاده برای کارکنان دیگر دستگاه‌ها بودند که با توجه به محدودیت‌های مالی دولت و دشواری تأمین منابع مورد نیاز، مورد موافقت قرار نمی‌گرفت. دستور رئیس‌جمهوری برای رفع این تبعیض می‌تواند موجب کاهش ناراضیاتی کارکنان و افزایش اعتماد و دلستگی آنان به نظام اداری و انجام مأموریت‌ها شود.

اگرچه اینگونه ادعا می‌شود که کسری بودجه دولت دست و بال دستگاه‌ها را برای عملیاتی شدن بخشنامه فوق بسته است، اما گفته می‌شود محل تأمین مالی عملیاتی شدن سیاست فوق اصلاحات ساختاری دستگاه‌های اجرایی است. بدین ترتیب اگر اجرای سیاست مذکور به کاهش هزینه‌های دستگاه‌ها منتج شود، بهبود پرداختی کارکنان به نوعی سرمایه‌گذاری به شمار می‌رود.

افزایش نرخ سکه

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به ۱۰ میلیون و ۷۴۰ هزار تومان رسید.
به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، روز سه‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۰ در معاملات بازار آزاد تهران به ۱۰ میلیون و ۷۴۰ هزار تومان رسید.

همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، سبک سکه ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

هروا نس طلا در بازارهای جهانی هزار و ۷۲۶ دلار و ۲۳ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیون و ۶۲ هزار و ۸۲۳ تومان است.

بورس ۴ هزار واحد رشد کرد

شاخص کل بورس تهران با رشد ۴ هزار و ۸۲ واحدی به یک میلیون و ۲۶۶ هزار و ۸۱۹ واحد رسید. به گزارش مهر، شاخص کل بورس تهران در ابتدای معاملات روز سه‌شنبه ۱۷ فروردین با رشد ۴ هزار و ۸۲ واحدی به یک میلیون و ۲۶۶ هزار و ۸۱۹ واحد رسید. همچنین شاخص کل هم‌وزن نیز ۱۰۹ واحد افت کرد و به ۴۲۸ هزار و ۸۶۸ واحد رسید.

نمادهای فملی، فولاد، شستا، شتران، فارس، کچاد و شنها بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص داشتند.

درست شدن اقتصاد با برداشتن تحریم‌ها انتظار بیبوده‌ای است

یک فعال اقتصادی با بیان اینکه دشمن همواره در طول دوران انقلاب اسلامی از حربه تحریم استفاده کرده است، گفت: اگر کسی منتظر تسخیر سکه دشمنان اقتصاد کشور است، بزرادست‌ا اقتصاد درست شود یک انتظار بیبوده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، یحیی آل اسحاق، وزیر سابق بازرگانی و فعال اقتصادی با تصریح بر اینکه اقتصاد یک علم محسوب می‌شود و قواعد خاص خود را دارد، گفت: اقتصاد دارای شاخص‌ها و ادبیات خاص خود است و اگر آنها را مراعات نکنیم، نمی‌توانیم کشور را اداره کنیم.

وی افزود: یکی از خصوصیات اقتصاد چه در سطح خرد و چه در سطح کلان این است که زمان و فرصت در تصمیم‌گیری‌ها عامل عمده‌ای در اقتصاد است.

در حقیقت اگر مدیران در زمان مناسب تصمیم نگیرند، اقتصاد کشور ممکن است خسارات فراوانی ببیند.

وزیر اسبق بازرگانی اقتصاد کشور از سیاست‌زده دانست و از آن به عنوان یک نکته منفی یاد کرد و ادامه داد: اقتصاد مانند دیگر عوامل حکومتی در سیاست اثرگذار است، اما مرزبندی شفافی در این زمینه وجود دارد. متأسفانه اقتصاد وجه‌المصالحه قرار گرفته تا جرایان‌های سیاسی را بیاورد.

وی با بیان اینکه دشمن همواره در طول دوران انقلاب اسلامی از حربه تحریم استفاده کرده است، عنوان کرد: اگر کسی منتظر باشد که دشمنان تحریم‌ها را بر دارند تا اقتصاد درست شود، یک انتظار بیبوده است. وقتی کسی چنین گاهی داشته باشد باید به دشمنان قطعاً همواره تحریم‌ها را به بهانه‌های مختلف ادامه می‌دهد، اما اگر دشمنان متوجه شوند اقتصاد کشور مان ثابت عزم و اراده دارد، متوجه خواهد شد که استراتژی تحریم بی‌اثر است.

این فعال اقتصادی ضمن تأکید بر ضرورت تلاش برای رفع تحریم‌ها در عین حال تصریح کرد: مسئولین نباید زندگی روزمره مردم را فدای این موضوع کنند، بلکه باید به دنبال راهکارهایی باشند تا هم تحریم‌ها را دور بزنند و هم نقطه‌ضعف‌هایی را که دشمن متوجه شده است و دائماً به آنها می‌رسد، دور ترمیم کند.

آل اسحاق به شعار سال اشاره و اظهار کرد: پشتیبانی و رفع موانع به معنای شناسایی نقطه‌ضعف‌ها، حمایت از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی است و قطعاً در چنین شرایطی اثر تحریم‌ها بین می‌رود. یکی از مواردی که چالش‌های دشمنان اقتصاد داشت استفاده کند، تحریم بنزین بود که با درک این مسئله، خط تولید بنزین را راه‌انداختیم و هم‌اینک صادرکننده بنزین شده‌ایم، همچنین در رابطه با مواد غذایی، به‌ویژه گندم نیز چنین عملکردی داشتیم.